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Wielce Szanowni Goście! Drogie uczestniczki, Drodzy uczestnicy, Szanowni opiekunowie, 

rodzice, członkinie i członkowie Komitetu Głównego Ogólnopolskiej Olimpiady Historycznej 

dla uczennic i uczniów szkół podstawowych!  

Polskie Towarzystwo Historyczne od lat siedemdziesiątych ubiegłego stulecia organizuje 

olimpiady przedmiotowe z historii. Przez długi czas były to wyłącznie olimpiady dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych. W tym roku odchodzić będziemy 50-lecie tej olimpiady. Zmagania 

olimpijskie dla uczennic i uczniów szkół podstawowych mają krótszą historię. Odbywają się 

po raz piąty. W tym roku w zmaganiach na szczeblu centralnym wzięło udział 79 uczestniczek 

i uczestników (w tym 2 osoby z klasy IV i 4 z klas VI). Tematem przewodnim tegorocznej 

edycji były „Dzieje pieniądza w Polsce”. Mam nadzieję, że nabyta w trakcie przygotowań 

wiedza pozwoliła Wam zrozumieć rolę pieniądza w historii, ale także przyniosła 

doświadczenie, które będziecie mogli spożytkować w życiu dorosłym, zarabiając uczciwą 

pracą i umiejętnie inwestując pieniądze, coraz rzadziej co prawda dostępne w postaci 

brzęczących monet i papierowych banknotów, ale pełniące wciąż tą samą rolę miernika 

wartości pracy i towarów, jak przed wiekami. Może niektórych z Was w przyszłości ogarnie 

numizmatyczna pasja zbierania starych monet, pięknych i namacalnych śladów przeszłości. 

Przede wszystkim liczę na to, że będziecie dalej zgłębiać tajniki historii, nauki pozwalającej 

poznawać przeszłość, i lepiej rozumieć świat współczesny w tej historii zanurzony i od niej 

w pewnym sensie uzależniony. 

Dzisiaj jednak najważniejsze są wyniki Waszych zmagań. Chciałbym złożyć najserdeczniejsze 

gratulacje zwyciężczyniom i zwycięzcom, laureatkom i laureatom,  wszystkim uczestniczkom 

i uczestnikom centralnego szczebla Olimpiady. Podobnie jak w zmaganiach sportowych już 

sam udział w zmaganiach na tym poziomie jest efektem Waszej ciężkiej pracy, niewątpliwym 

powodem do satysfakcji. Gratuluję też opiekunom i rodzicom, bez których pomocy 

i zaangażowania pewnie nie byłoby takich sukcesów. Dziękuję sekretarzom okręgowym, 

członkiniom i członkom Komitetu Głównego Olimpiady, a szczególnie pani profesor 

Małgorzacie Machałek, za wysiłek włożony w organizację wszystkich etapów zmagań. 

https://pth.net.pl/
https://pth.net.pl/


Szczególne podziękowania kieruję na ręce przedstawicieli Senatu RP i Pani Marszałkini 

Małgorzaty Kidawy Błońskiej za objęcie Olimpiady patronatem specjalnym, który ma też swój 

wymiar realny, związany z tematem tegorocznych zmagań olimpijskich. 

Mam nadzieję, że udział w tej Olimpiadzie będzie dla Was jedynie etapem w poznawaniu 

naszej ojczystej historii, i pozostaniecie jej fanami również w przyszłości. 
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